



Kontorchef Arne Gundersen, Nykredit, hilser på dir. Søren Padkjær og afleverer 75.000 kr. til aktiekøb.

Henrik Bo

# Nordjysk eksportcenter godt ind i Sydtyskland

Af

**BERTEL BAVNGAARD**

AALBORG: Nordjysk eksport er godt på vej ind i tyske handelskæder, og det ny eksporthus i Aalborg kunne ved officielt åbning i går konstateres; at hele 63 lokale virksomheder viser interesse for kontakter sydpå. Samtidig har 26 aktionærer til dato tegnet for 565.000 aktier i Danpo, Nordjysk Eksporthandelshus A/S.

Den første ordre kom hjem forleden, og den giver firmaet Kinell i Terndrup store chancer. Ventetøj for 50.000 kr. til vordende mødre bliver første prøveleverance til den store Ardek kæde med 200 butikker navnlig i Sydtyskland. Det kan blive til mere, mener direktør Søren Padkjær som daglig leder og direktør for eksporthandelshuset. Tøj i ordre nu er til kommende vinter, men straks efter sommerferien skal forhandles om nordjysk produktion af en sommerkollektion 1989. Til Ardek-kæden sættes dertil på levering af nordjyske refleksmærker - og af kosmetik. På



Fra receptionen i går her fra venstre formanden for Nordjysk Eksportklub, advokat Anders Hjulmand, statsaut. revisor Ole Asp og fabrikant Peder Fjelsten, Perelly Chokolade ApS., Støvring.



Else Marie Thygesen, Nordjysk Eksportklub, modtager to erhvervschefer, Michael Ørregaard, Aabybro, og Helge Wittrup, Sæby  
Foto: Henrik Bo

de to områder kan endnu ikke røbes, hvem leverandørerne er.

Søren Padkjær er optaget af den travle start for eksporthuset - også fordi han allerede på mandag rejser til Vesttyskland i et andet ærinde. Nu for at få kontakt til en anden kæmpekæde, der synes interesseret i møbler og boligudstyr. Hensigten er at høre om de tyske ønsker og derefter at udvikle produkterne i Nordjylland - med nordjysk design. I nævnte tilfælde sigtes på mulighederne omkring Erhvervsudviklingscenter Farsø. En af chancerne er, at mindre virksomheder kan blive underleverandører.

De 63 interesserede virksomheder med kontakt til eksporthandelshuset har lagt billet ind for at få huset til at sonde terræn, og Søren Padkjær søger de muligt interesserede og koordinerer behov og udbud - foreløbig med sigte på det vesttyske marked.

Ved åbningsreceptionen i går var også Nordjysk Eksportklub og Nordjysk Transportklub vært. Sammen med Danpo, Nordjysk Eksporthandelshus danner de et afgørende erhvervscenter på Vejgaard Torv. Blandt de ny aktionærer er Nykredit, hvis kontorchef Arne Gundersen i går mødte med en check på 75.000 kr. Med dette aktiebeløb ligger eksporthandelshuset godt 100.000 kr. over de tilsagn, der forelå fra starten. Der er stiftende generalforsamling 10. maj.